
Š 01 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

OSTRAVA

Inspekční zpráva

Základní škola Heleny Salichové Ostrava-Polanka nad Odrou, 
Heleny Salichové 816

Heleny Salichové 816, 725 25 Polanka nad Odrou

Identifikátor: 600 144 917
Zřizovatel: Město Ostrava- Městský obvod Polanka nad Odrou, ul. 1. května 1,

725 25 Polanka nad Odrou
Školský úřad Ostrava, Matiční 20, 729 00 Ostrava

Termín konání orientační inspekce zaměřené na specifická zjištění: 8. červen 2000

Čj. 146 234/00-11114
Signatura in6ct119



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI

Dne 8. června 2000 byla v Základní škole Heleny Salichové Ostrava-Polanka nad Odrou, ul. 
Heleny Salichové 816, 725 25 Polanka nad Odrou (dále jen škola), uskutečněna orientační 
inspekce zaměřená na specifická zjištění, konkrétně na oblast vedení části povinné 
dokumentace, jak vyplývá z ustanovení § 38a  odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě 
základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to vydávání vysvědčení na platných tiskopisech SEVT pro základní školy a podle 
Informace MŠMT ČR k vyplňování vysvědčení na základních školách vydané pod čj. 
33 992/99-22 dne 7. 12. 1999.
Inspekční činností bylo zjištěno :
1)  Škola vydala vysvědčení za I. pololetí šk. r. 1999/2000 na tiskopisech SEVT a v souladu 
s jejich určením :
a) pro 1. - 5. ročník základní školy
    tiskopis SEVT 49 212 0 - hodnocení prospěchu žáka klasifikačními stupni
    pro 6. - 9. ročník základní školy
    tiskopis SEVT 49 232 1 - hodnocení prospěchu žáka klasifikačními stupni
b) pro sedm žáků 1. - 5. ročníku
    tiskopis SEVT 49 217 1 - hodnocení prospěchu žáka v některých předmětech širším slovním 
hodnocením podle ustanovení § 10 odst. 2  vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů, v ostatních klasifikačními stupni (dvojlist s rubrikami  pro 
předměty, uvnitř pro širší slovní hodnocení)
    pro deset žáků 6. - 9. ročníku
    tiskopis SEVT 49 219 1 - hodnocení prospěchu žáka v některých předmětech širším slovním 
hodnocením podle ustanovení § 10 odst. 7  vyhlášky MŠMT č. 291/1991 Sb., v ostatních 
klasifikačními stupni (dvojlist s rubrikami pro předměty, uvnitř pro širší slovní hodnocení).

Vysvědčení za I. polotetí byla vydána na platných tiskopisech.

2)  Kontrolou bylo dále zjištěno, že u všech 17 evidovaných žáků druhého až osmého ročníku 
s prokázenou specifickou vývojovou poruchou učení, u nichž je použito širšího slovního 
hodnocení v některých předmětech, není rozhodnutí ředitelky doloženo žádostí, příp. 
souhlasem rodičů, jak stanoví dikce § 10 odst. 2 a 7 vyhlášky č. 291/1991 Sb., nýbrž 
smlouvou mezi školou a zástupcem žáka o použití širšího slovního hodnocení. Uvedená 
skutečnost sice nezakládá neplatnost rozhodnutí ředitelky  ve věci, na niž se nevztahují 
předpisy o správním řízení, bylo jí však doporučeno, aby v příštím školním roce byly uváděné 
pojmy v souladu s platnou právní normou.

3)  Kopie dvojlistů vysvědčení žáků, u nichž bylo ve šk. roce 1999/2000 použito širšího 
slovního hodnocení, budou vloženy do příslušných katalogových listů ke dni vydání vysvědčení 
za druhé pololetí. 



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Katalogové listy žáků, u nichž je použito širší slovní hodnocení
 Vysvědčení žáků všech ročníků
 Doporučení PPP ve věci použití širšího slovního hodnocení v některých předmětech
 Smlouvy mezi zástupcem žáka a školou o použití širšího slovního hodnocení v některých 

předmětech

ZÁVĚR

 Provedenou kontrolou příslušné dokumentace nebylo zjištěno porušení obecně závazných 
právních předpisů vztahujících se k použití širšího slovního hodnocení žáků s prokázanou 
specifickou poruchou učení nebo chování.

Datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Karel Mareš .............................................

V Ostravě dne 12. června 2000

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 14. červen 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Irena Kudelová ............................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školského zařízení dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Ostrava, Matiční 20, 
729 00 Ostrava

20. červen 2000 142 152/00-11114

Zřizovatel : Město Ostrava- Městský 
obvod Polanka nad Odrou, ul. 
1. května 1 725 25 Polanka nad 
Odrou

20. červen 2000 142 151/00-11114

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nepodány




